
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECISÃO

• DECRETO 7, Abril / 2020 - Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 136.400,00 ///CENTO E TRINTA E SEIS MIL,
QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

• DECRETO 6, Abril / 2020 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 523.600,00 ///QUINHENTOS E VINTE E TRES MIL,
SEISCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

• HOMOLOGAÇÕES, ADJUDICAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO.
EXTRATOS DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO.
EXTRATO DE CONTRAO.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Outros

 

Governo do Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

Av. Videval Seixas Dourado, S/N - Centro, Canarana/ Bahia - CEP: 44.890-000 

Telefone: (74) 3656-2154 | e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com  
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 

 

Autoridade Administrativa: Márcia Almeida de Novaes Oliveira  

Secretária Municipal de Educação – Decreto de nº 04/2018 

Administrada: Rosileide Rosa dos Santos Dourado. 

 

 

DECISÃO 

 

Trata-se de Processo Administrativo, instaurado através da 

portaria de n.º 020/2020, fls. 02, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 

06 de maio do corrente ano em face da Senhora Rosileide Rosa dos Santos Dourado 

visando a declaração de Nulidade de Seu Contrato de Trabalho com essa Municipalidade. 

Consta dos autos, fls. 011, que o patrono da Sra., Rosileide 

Rosa dos Santos Dourado, fora notificado do Relatório Final da Autoridade 

Administrativa, que essa subscreve, publicado no DOM Eletrônico em 21 de maio de 

2020, bem como do Decreto 036, de 18 de maio de 2020, publicado no DOM Eletrônico, 

em 19 de maio de 2020. 

Por ocasião do recebimento da aludida notificação, o 

patrono da autora encaminhou defesa, onde, traz a lume uma série de argumentos 

relacionados ao Processo Administrativo Disciplinar, além de apresentar documentos 

declaratórios da natureza do vínculo da Sra. Rosileide Rosa dos Santos Dourado, que 

contraria, sobejamente a verdade dos fatos. 

Ora, observa-se, que é fato incontroverso que  a Senhora 

Rosileide Rosa dos Santos Dourado, fora admitida em 03 de outubro de 1988, sem 

submissão a concurso público, portanto, seu contrato de Trabalho é Nulo, nos termos da 

Súmula 363, do Tribunal Superior do Trabalho – TST. 

De mais a mais, ainda, que a Administração Pública tenha 

emitido Declaração, ou declarado em sistemas do Tribunal de Contas, equivocadamente 

a natureza jurídica do vínculo da aludida Sra. Rosileide Dourado, deverá, invocando a 

Súmula 473 do STF, pode a administração anular seus próprios atos, quando eivados de 

vícios que os tornem ilegais, porque deles não se originam direitos. 

Portanto, tais declarações não convalida a nulidade do seu 

contrato de trabalho, porquanto desprovido de submissão a concurso público, bem como, 

não se amolda a regra prevista no art. 19 do ADCT da Constituição Federal de 1988. 

Ainda, nos que se refere a invocação de legislação e 

doutrina vinculada ao processo administrativo disciplinar, observa-se que não se amolda 

à espécie, considerando que os presentes autos trata-se de mero processo administrativo, 

cujo desiderato a Declaração de Nulidade de seus próprios atos, nos termos da Súmula 

473 do STF. 

Desse modo, mantenho o opinativo do Relatório Final, de 

fls. 08 dos autos, para declarar a nulidade do Contrato de Trabalho da Sra. Rosileide 

Dourado, já tendo, sido, inclusive, declarado por meio do Decreto 036, de 18 de maio de 

2020, Publicado no DOM Eletrônico do Município. 

Por derradeiro, oficie-se o Departamento de Recursos 

Humanos para retirar a Senhora Rosileide Dourado da folha de pagamento. 

Frise-se, Outrossim, que, atualmente, a Sra. Rosileide 

Dourado já não está prestando serviços ao município, tão somente, até então, percebendo 

remuneração, por imposição de decisão judicial. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDFD348D32820A379C72A9DCF06ACF96

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

 

Governo do Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

Av. Videval Seixas Dourado, S/N - Centro, Canarana/ Bahia - CEP: 44.890-000 

Telefone: (74) 3656-2154 | e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com  
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 

 

Registre-se, Publique-se, Notifique-se, 

 

Após, arquive-se. 

 

Canarana/Ba, em 02 de junho de 2020. 

 

 

 

MÁRCIA ALMEIDA DE NOVAES OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Educação 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDFD348D32820A379C72A9DCF06ACF96

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 7

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Abril / 2020

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 136.400,00 ///CENTO E TRINTA E
SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 203,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

4.000,00NC : 04010012OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

70.000,00NC : 04010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

4.000,00NC : 04010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

1.600,00NC : 04010013SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0101.001

75.600,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2105

2.400,00NC : 04010011SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0114.014

22.000,00NC : 04010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

24.400,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL2090

32.400,00NC : 04010010Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

32.400,00Soma da Unidade:

Total: 136.400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

4.000,00NC : 04010012SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

70.000,00NC : 04010008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

4.000,00NC : 04010009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

1.600,00NC : 04010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0101.001

75.600,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

[2906204:99999:GovNet versão:200602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08603ACA713D35340852C9317B72455D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DECRETO 7

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Abril / 2020

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2105

2.400,00NC : 04010011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

22.000,00NC : 04010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

24.400,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL2090

32.400,00NC : 04010010MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

32.400,00Soma da Unidade:

Total: 136.400,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Abril de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:200602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08603ACA713D35340852C9317B72455D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 6

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Abril / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 523.600,00 ///QUINHENTOS E VINTE E
TRES MIL, SEISCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 212,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Infraestrutura05001

PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS1011

200.000,00NC : 04010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

200.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

2.000,00NC : 04010018INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0115.015

2.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

45.000,00NC : 04010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

70.000,00NC : 04010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

20.000,00NC : 04010004MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

25.000,00NC : 04010005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

40.000,00NC : 04010006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

10.000,00NC : 04010016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2109

11.600,00NC : 04010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS2114

100.000,00NC : 04010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

321.600,00Soma da Unidade:

Total: 523.600,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Gabinete do Prefeito01011

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO2002

200.000,00NC : 04010001OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

200.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

100.000,00NC : 04010007SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUT. DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA2054

25.000,00NC : 04010005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

40.000,00NC : 04010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

[2906204:99999:GovNet versão:200602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A01A5530EC80D6361377374474DE9B7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DECRETO 6

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Abril / 2020

65.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

2.000,00NC : 04010018MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

2.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

45.000,00NC : 04010002OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2105

70.000,00NC : 04010003OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

11.600,00NC : 04010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA - NASF2106

20.000,00NC : 04010004OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE BUCAL - PSB2107

10.000,00NC : 04010016OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

156.600,00Soma da Unidade:

Total: 523.600,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Abril de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:200602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A01A5530EC80D6361377374474DE9B7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Outro

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 5.699,85 (cinco mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco 
centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 1.267,50 (hum mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 3.944,00 (três mil novecentos e quarenta e quatro reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 13.909,72 (treze mil novecentos e nove reais e setenta e dois centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 4.460,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00482 | Caderno 1

R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D56BA9030B5DA5EBF30EFB46B252FBA


		2020-06-03T21:01:35-0300




